
Heide-Shuttle-Ring 1
Oberhaverbeck - Wintermoor - Schneverdingen - Bispingen - Behringen - Oberhaverbeck
 Haltestellen

 Oberhaverbeck, Ortsmitte ab 10.16 11.32 14.35 15.55 17.16 18.35
 Niederhaverbeck, Ortsmitte 10.18 11.34 14.37 15.57 17.18 18.37
 Einem, Ortsmitte 10.20 11.36 14.39 15.59 17.20 18.39
 Ehrhorn, Abzw. Heimbuch 10.22 11.38 14.41 16.01 17.22 18.41
 Ehrhorn, Behringer Str. 107 10.23 11.39 14.42 16.02 17.23 18.42
 Wintermoor, Bahnhof an 10.28 11.44 14.47 16.07 17.28 18.47
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Buchholz ab 11.24 12.24 15.24 16.24 18.24 19.24
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Soltau / Hannover ab 10.35 12.35 15.35 16.35 17.35 19.35

 Zug ( RB 38 ) aus Richtung Hannover / Soltau an 10.23 11.23 14.23 15.23 17.23 18.23
 Zug ( RB 38 ) aus Richtung Buchholz an 09.34 11.34 14.34 15.34 16.34 18.34
 Wintermoor, Bahnhof ab 10.29 11.45 14.48 16.08 17.29 18.48
 Geversdorf, Vor den Höfen 10.33 11.49 14.52 16.12 17.33 18.52
 Schneverdingen, Reinsehlen Ort 10.36 11.52 14.55 16.15 17.36 18.55
 Schneverdingen, Höpen 10.38 11.54 14.57 16.17 17.38 18.57
 Schneverdingen, Am Brink (Zentrum) 09.24 10.43 11.59 13.19 15.02 16.22 17.43 19.02
 Schneverdingen, Bahnhof an 09.28 10.47 12.03 13.23 15.06 16.26 17.47 19.06
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Buchholz ab 10.17 11.17 12.17 14.17 15.17 17.17 18.17 19.17
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Soltau / Hannover ab 09.42 11.42 12.42 13.42 15.42 16.42 18.42 19.42

 Zug ( RB 38 ) aus Richtung Hannover / Soltau an 09.16 10.16 13.16 14.16 16.16 17.16
 Zug ( RB 38 ) aus Richtung Buchholz an 08.41 10.41 12.41 14.41 15.41 17.41
 Schneverdingen, Bahnhof ab 09.30 10.49 13.25 15.08 16.28 17.49
 Schneverdingen, Feriendorf 09.34 10.53 13.29 15.12 16.32 17.53
 Heber, Kirche 09.38 10.57 13.33 15.16 16.36 17.57
 Scharrl, Kreuzung 09.42 11.01 13.37 15.20 16.40 18.01
 Bispingen, Center Parcs 09.50 11.09 13.45 15.28 16.48 18.09
 Bispingen, Kreissparkasse (bei der Kirche) 09.54 11.13 13.49 15.32 16.52 18.13
 Bispingen, Bahnhof (nur mittwochs) 09.55 I I I 16.53 I
 Bispingen, Horstfeldweg 09.58 11.17 13.53 15.36 16.56 18.17
 Behringen, Süd 09.59 11.18 13.54 15.37 16.57 18.18
 Behringen, Haverbecker Str. 10.01 11.20 13.56 15.39 16.59 18.20
 Oberhaverbeck, Ortsmitte an 10.06 11.25 14.01 15.44 17.04 18.25
 Heide-Shuttle-Ring 1 in Ri. Schneverdingen / Bispingen ab 10.16 11.32 14.35 15.55 17.16 18.35
 Heide-Shuttle-Ring 2 in Ri. Tostedt / Undeloh ab 10.18 12.18 15.18 17.18 17.18 19.18
 Heide-Shuttle-Ring 4 in Ri. Schneverdingen / Soltau ab 11.51 11.51 14.51 16.51 18.51 18.51

2022

montags - sonntags, feiertags

Heide-Shuttle-Ring 2
Oberhaverbeck - Wintermoor - Wesseloh - Tostedt - Handeloh - Undeloh - Egestorf - Oberhaverbeck
 Haltestellen

 Oberhaverbeck, Ortsmitte ab 10.18 12.18 15.18 17.18 19.18
 Niederhaverbeck, Ortsmitte 10.20 12.20 15.20 17.20 19.20
 Einem, Ortsmitte 10.22 12.22 15.22 17.22 19.22
 Ehrhorn, Abzw. Heimbuch 10.24 12.24 15.24 17.24 19.24
 Ehrhorn, Behringer Str. 107 10.25 12.25 15.25 17.25 19.25
 Wintermoor, Bahnhof an 10.30 12.30 15.30 17.30 19.30
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Soltau / Hannover ab 10.35 12.35 15.35 17.35 19.35

 Zug ( RB 38 ) aus Richtung Hannover / Soltau an 10.23 12.23 15.23 17.23 19.23
 Wintermoor, Bahnhof ab 10.31 12.31 15.31 17.31 19.31
 Wesseloh, Laubstr. 10.39 12.39 15.39 17.39 19.39
 Horst, Ort 10.43 12.43 15.43 17.43 19.43
 Otter, Denkmal 10.49 12.49 15.49 17.49 19.49
 Tostedt, Bf. Tostedt an 10.55 12.55 15.55 17.55 19.55
 Zug ( RB 41 ) in Richtung Bremen ab 11.15 13.15 16.15 18.15 20.15
 Zug ( RE 4 ) in Richtung Hamburg ab 11.11 13.11 16.11 18.11 20.11

 Zug ( RE 4 ) aus Richtung Hamburg an 08.46 10.46 12.46 15.46 17.46
 Zug ( RB 41 ) aus Richtung Bremen an 08.47 10.47 12.47 15.47 17.47
 Tostedt, Bf. Tostedt ab 08.57 10.57 12.57 15.57 17.57
 Welle, Tostedter Str. 09.05 11.05 13.05 16.05 18.05
 Handeloh, Bf. Handeloh (Vorplatz) 09.11 11.11 13.11 16.11 18.11
 Inzmühlen, Voßwinkel 09.13 11.13 13.13 16.13 18.13
 Wesel, Am Höllenhoff an 09.18 11.18 13.18 16.18 18.18
 Heide-Shuttle-Ring 3 in Richtung Buchholz ab 09.37 11.37 14.09 18.09

 Wesel, Am Höllenhoff ab 09.18 11.18 13.18 16.18 18.18
 Undeloh, Osterdiecksfeld (Tourist-Info) 09.25 11.25 13.25 16.25 18.25
 Sahrendorf, Zur Sudermühle 09.30 11.30 13.30 16.30 18.30
 Schätzendorf, Feuerwehr 09.31 11.31 13.31 16.31 18.31
 Egestorf, Dorfpark 09.33 11.33 13.33 16.33 18.33
 Egestorf, Kirche an 09.36 11.36 13.36 16.36 18.36
 Heide-Shuttle-Ring 5 in Richtung Lüneburg ab 09.43 11.43 13.43 16.43 18.43

 Egestorf, Kirche ab 09.37 11.37 13.37 16.37 18.37
 Egestorf, Abzw. Döhle 09.40 11.40 13.40 16.40 18.40
 Evendorf, Soldbarg 09.44 11.44 13.44 16.44 18.44
 Döhle, Parkplatz 09.49 11.49 13.49 16.49 18.49
 Hörpel, Ortsmitte 09.53 11.53 13.53 16.53 18.53
 Volkwardingen, Ortsmitte 09.57 11.57 13.57 16.57 18.57
 Behringen, Haverbecker Str. 10.03 12.03 14.03 17.03 19.03
 Oberhaverbeck, Ortsmitte an 10.08 12.08 14.08 17.08 19.08
 Heide-Shuttle-Ring 2 in Ri. Tostedt / Undeloh ab 10.18 12.18 15.18 17.18 19.18
 Heide-Shuttle-Ring 1 in Ri. Schneverdingen / Bispingen ab 10.16 14.35 14.35 17.16
 Heide-Shuttle-Ring 4 in Ri. Schneverdingen / Soltau ab 11.51 14.51 14.51 18.51

montags - sonntags, feiertags

2022

Heide-Shuttle-Ring 4
Soltau - Bispingen - Oberhaverbeck - Schneverdingen - Neuenkirchen - Soltau
 Haltestellen

 Zug ( RB 38 ) aus Richtung Hannover an 08.58 10.58 11.58 14.58 16.58
 Zug ( RB 38 ) aus Richtung Buchholz an 08.57 10.57 11.57 14.57 16.57
 Soltau, Bahnhof ab 09.06 11.06 12.50 15.50 17.50
 Soltau, Unter den Linden 09.09 11.09 12.53 15.53 17.53
 Soltau, Einfrielingen 09.11 11.11 12.55 15.55 17.55
 Wolterdingen, Drögenheide 09.14 11.14 12.58 15.58 17.58
 Timmerloh, Ort   09.25 11.25 13.09 16.09 18.09
 Bispingen, Iserhatsche 09.32 11.32 13.16 16.16 18.16
 Bispingen, Bahnhof 09.38 11.38 13.22 16.22 18.22
 Bispingen, Horstfeldweg 09.40 11.40 13.24 16.24 18.24
 Behringen, Süd 09.42 11.42 13.26 16.26 18.26
 Behringen, Haverbecker Str. 09.44 11.44 13.28 16.28 18.28
 Oberhaverbeck, Ortsmitte an 09.49 11.49 13.33 16.33 18.33
 Heide-Shuttle-Ring 1 in Ri. Wintermoor / Schneverdingen ab 10.16 14.35 14.35 17.16 18.35
 Heide-Shuttle-Ring 2 in Ri. Tostedt / Undeloh ab 10.18 12.18 15.18 17.18 19.18

 Oberhaverbeck, Ortsmitte ab 09.51 11.51 14.51 16.51 18.51
 Heber, Kirche 10.04 12.04 15.04 17.04 19.04
 Schneverdingen, Feriendorf 10.08 12.08 15.08 17.08 19.08
 Schneverdingen, Bahnhof an 10.11 12.11 15.11 17.11 19.11
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Buchholz ab 10.17 12.17 15.17 17.17 19.17
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Soltau / Hannover ab 10.42 12.42 15.42 17.42 19.42

 Schneverdingen, Bahnhof ab 10.12 12.12 15.12 17.12 19.12
 Schneverdingen, Am Brink (Zentrum) 09.21 10.16 12.16 15.16 17.16 19.16
 Schülern, Ortsmitte 10.24 12.24 15.24 17.24 19.24
 Sprengel, Ortsmitte 10.28 12.28 15.28 17.28 19.28
 Neuenkirchen, Bahnhof 10.33 12.33 15.33 17.33 19.33
 Neuenkirchen, Schützenhalle an 09.05 10.37 12.37 15.37 17.37 19.37
 Leverdingen, West 08.59 10.41 12.41 15.41 17.41 19.41
 Soltau, Bahnhof an 10.49 12.49 15.49 17.49 19.49
 Heide-Shuttle-Ring 4 in Ri. Bispingen / Oberhaverbeck ab 11.06 12.50 15.50 17.50
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Buchholz ab 11.01 13.01 16.01 18.01 20.01
 Zug ( RB 38 ) in Richtung Hannover ab 10.59 12.59 15.59 17.59 19.59

2022

montags - sonntags, feiertags

Heide-Shuttle-Ring 5
Lüneburg - Südergellersen - Amelinghausen - Döhle - Egestorf - Westergellersen - Lüneburg
 Haltestellen

 Lüneburg, ZOB (Haltestelle 14) ab 08.30 10.30 12.30 15.30 17.30
 Embsen, Schulzentrum 08.45 10.45 12.45 15.45 17.45
 Südergellersen, Im Alten Dorfe 08.53 10.53 12.53 15.53 17.53
 Oldendorf (Luhe), Ortsmitte 09.08 11.08 13.08 16.08 18.08
 Amelinghausen, Bahnhof 09.12 11.12 13.12 16.12 18.12
 Soderstorf, Grundschule 09.20 11.20 13.20 16.20 18.20
 Döhle, Parkplatz an 09.34 11.34 13.34 16.34 18.34
 Heide-Shuttle-Ring 2 in Ri. Oberhaverbeck / Tostedt / Undeloh ab 09.49 11.49 13.49 16.49 18.49

 Döhle, Parkplatz ab 09.35 11.35 13.35 16.35 18.35
 Egestorf, Abzw. Döhle 09.38 11.38 13.38 16.38 18.38
 Egestorf, Kirche 09.43 11.43 13.43 16.43 18.43
 Eyendorf, Am Berge 09.51 11.51 13.51 16.51 18.51
 Salzhausen, Schulzentrum 09.54 11.54 13.54 16.54 18.54
 Westergellersen, Hauptstraße L 216 10.01 12.01 14.01 17.01 19.01
 Kirchgellersen, Kirche 10.06 12.06 14.06 17.06 19.06
 Reppenstedt, Landwehrplatz 10.12 12.12 14.12 17.12 19.12
 Lüneburg, ZOB (Haltestelle 14) an 10.23 12.23 14.23 17.23 19.23

montags - sonntags, feiertags

2022

Heide-Shuttle-Ring 3
Buchholz - Jesteburg - Hanstedt - Nindorf - Salzhausen - Egestorf - Undeloh - Wesel - Buchholz
 Haltestellen

 Zug ( RE 4 / RB 41 ) aus Richtung Hamburg an 08.04 10.04 12.37 14.37 16.37
 Buchholz, Bf. Buchholz (ZOB) ab 08.16 10.16 12.48 14.48 16.48
 Reindorf, Specken 08.20 10.20 12.52 14.52 16.52
 Lüllau, Seevebrücke 08.24 10.24 12.56 14.56 16.56
 Jesteburg, Kunststätte Bossard 08.27 10.27 12.59 14.59 16.59
 Jesteburg, Freibad 08.35 10.35 13.07 15.07 17.07
 Asendorf, Schulstraße 08.38 10.38 13.10 15.10 17.10
 Dierkshausen, Am Mühlenbach 08.41 10.41 13.13 15.13 17.13
 Hanstedt, Kirche 08.45 10.45 13.17 15.17 17.17
 Nindorf, Rotdornstraße (Nord) 08.49 10.49 13.21 15.21 17.21
 Nindorf, Wildpark Lüneburger Heide 08.53 10.53 13.25 15.25 17.25
 Garlstorf, Lüneburger Landstraße 08.59 10.59 13.31 15.31 17.31
 Gödenstorf, Buchenberg 09.01 11.01 13.33 15.33 17.33
 Oelstorf, Am Eichhof 09.03 11.03 13.35 15.35 17.35
 Salzhausen, ZOB 09.06 11.06 13.38 15.38 17.38
 Eyendorf, Am Berge 09.11 11.11 13.43 15.43 17.43
 Lübberstedt, Feuerwehr 09.16 11.16 13.48 15.48 17.48
 Egestorf, Kirche an 09.21 11.21 13.53 15.53 17.53
 Heide-Shuttle-Ring 2 in Ri. Oberhaverbeck / Tostedt ab 09.37 11.37 16.37 16.37 18.37

 Egestorf, Kirche ab 09.21 11.21 13.53 15.53 17.53
 Egestorf, Dorfpark 09.22 11.22 13.54 15.54 17.54
 Schätzendorf, Feuerwehr 09.24 11.24 13.56 15.56 17.56
 Sahrendorf, Zur Sudermühle 09.25 11.25 13.57 15.57 17.57
 Undeloh, Osterdiecksfeld (Tourist-Info) 09.31 11.31 14.03 16.03 18.03
 Wesel, Am Höllenhoff 09.37 11.37 14.09 16.09 18.09
 Schierhorn, Denkmal 09.46 11.46 14.18 16.18 18.18
 Holm, Inzmühlener Straße 09.48 11.48 14.20 16.20 18.20
 Wörme, Büsenbachtal 09.53 11.53 14.25 16.25 18.25
 Holm-Seppensen (Mitte) 10.02 12.02 14.34 16.34 18.34
 Buchholz, Bf. Buchholz (ZOB) an 10.10 12.10 14.42 16.42 18.42
 Heide-Shuttle-Ring 3 in Ri. Hanstedt / Salzhausen ab 10.16 12.48 14.48 16.48
 Zug ( RE 4 / RB 41 ) in Richtung Hamburg ab 10.19 12.19 14.59 16.59 18.59

montags - sonntags, feiertags

2022

Shuttle hält nicht direkt am 
Bahnhof. 10 Min. Fußweg von 
Haltestelle ZOB bis Bf. Buchholz

Shuttle hält nicht direkt am 
Bahnhof. 10 Min. Fußweg von 
Haltestelle ZOB bis Bf. Buchholz

Fahrplan gültig vom 15.07. bis 15.10.2022

Entdecken Sie unsere „Aktiv für den Naturpark“-Partner:innen 
Hier finden Sie eine Auswahl der der Betriebe, die sich im Partner:innen-Netzwerk „Aktiv für den Naturpark“ engagieren und  
durch ihre regionale Verbundenheit und eine nachhaltige Wirtschaftsweise auszeichnen. www.Naturpark-Partner-LH.de

Amelinghausen 	 Marktstraße 1 	 04132 920943

Behringen 	 Mühlenstraße 2 	 05194 830

Bispingen 	 Bahnhofstraße 19 	 05194 9879690

Buchholz 	 Adolfstraße 16	 04181 282810

Egestorf 	 Im Sande 1 	 04175 1516

Handeloh 	 Am Markt 1 	 04188 891011

Hanstedt 	 Am Steinberg 2 	 04184 525

Lüneburg	 Rathaus/Am Markt	 0800 2205005

Munster	 Veestherrnweg 5	 05192 89980

Neuenkirchen 	 Kirchstraße 9 	 05195 94027

SG Salzhausen 	 Rathausplatz 1 	 04172 909990

Schneverdingen 	 Rathauspassage 18 	 05193 93800

Soltau 	 Am Alten Stadtgraben 3 	 05191 828283

Südergellersen	 Im Alten Dorf 5	

Undeloh	 Zur Dorfeiche 10 	 04189 333

Herausgeber: Verein Naturparkregion Lüneburger Heide e. V.,

Geschäftsstelle: Schlossplatz 6, 21423 Winsen, 

Telefon 04171 693139

Weitere Informationen

Unsere Naturpark-Informationsstellen und Tourist-Informa-
tionen sind Ihre kompetenten Ansprechpartner vor Ort im 
Naturpark Lüneburger Heide. Hier gibt es noch viele weitere 
Informationen. Sprechen Sie und gerne an:

J	 An den Bahnhöfen Soltau, Schneverdingen, Wintermoor, Handeloh, Büsenbachtal und Suerhop bestehen Anschlüsse zum  
	 Regionalverkehr Start Deutschland (Hannover – Buchholz) und an den Bahnhöfen Buchholz, Sprötze und Tostedt an den  
	 metronom (Bremen – Hamburg).
J	 Am Bahnhof Lüneburg besteht die Möglichkeit, in Züge der DB und des metronom umzusteigen.
J	 Achten Sie bei der Anreise auf die Möglichkeiten des Hamburger Verkehrsverbundes (www.HVV.de).
J	 In Buchholz und Sprötze ist ein Umstieg in den www.Regionalpark-Shuttle.de Richtung Norden 
	 (Sa., So., feiertags vom 3.7. bis 3.10.21) möglich.
J	 Von Jesteburg ist der www.Elb-Shuttle.de über eine Radroute nach Maschen (11 km) zu erreichen  
	 (Sa., So., feiertags vom 3.7. – 3.10. 2022).

Anreise- und Umsteigemöglichkeiten (www.DB.de)

Neu!

www.abenteuerlabyrinth.de • Gaußscherbogen 4 • 29646 Bispingen 

• Deutschlands größtes Holzlabyrinth • Navigationsturm
• 18 Abenteuerstationen zum Hangeln & Balancieren 
•  spannende Rätselrallye rund um die Lüneburger Heide

            AGIL
                 in der Erlebnisschmiede
                        Südergellersen

                  Handwerksurse,
                      Kindergeburtstage,
                         Hochzeiten,
                            Schulprogramme,
                                Betriebsausflüge,
                                    Materialien

                  Im Alten Dorfe 5

             21394 Südergellersen

   Schmiedetelefon : 04131/681706

       Mail : info@agil-online.de

              www.agil-online.de

Ein Heidenspaß
für Groß und Klein.

SKIFAHREN · RODELN · SPIELEN · TOBEN 

STAUNEN · ESSEN · FEIERN · ÜBERNACHTEN

www.abenteuer-resort.de 
Direkt an der A7, Abfahrt Bispingen

B&T_AZ_HeideShuttle2020_RZ.indd   1B&T_AZ_HeideShuttle2020_RZ.indd   1 02.03.20   07:5002.03.20   07:50

Tourist Info: 04132 - 920 943
www.urlaubsregion-amelinghausen.de

0 % Emission 
100 % Spaß
Radfahren in der 
Urlaubsregion 
Amelinghausen

Wilseder Hof 
Café, Biergarten und Herzhaftes 

Wilsede 2c, 29646 Bispingen-Wilsede  Tel. 04175-311 
info@wilseder-hof.de    www.wilseder-hof.de

+     Autofreier Heideort Wilsede
4 km von Undeloh 
Ring 2 & 3

Ein Sommeraus� ug 
an die Kunststätte!
Sonderausstellung, Kurse, Gartentour
und Café in besonderer Atmosphäre

Kunststätte Bossard, Bossardweg 95, 21266 Jesteburg, 
Tel. : 04183 / 5112, E-Mail: info@bossard.de, www.bossard.de 

Wir haben für Sie geö� net: Di-So von 11-18 Uhr 

Kreative Landküche mit regionalen Spezialitäten
Tel.: 0 51 99 - 900 • www.tuetsberg.de

Ring 1: Haltestelle „Scharrl“, 3 km zum Tütsberg 

w
w

w.
he

id
eb

lue
te

nf
es

t.c
om

Wahl der Heidekönigin
Heide-Erlebnis-Tag

Der See brennt
Festumzug

Zeltdisco
und vieles mehr

13.08.-21.08.2022

71. Heideblütenfest 
Amelinghausen 

0

Super lustige Fotolocation
für einmalige Selfies & Videos

Stellt Euren Gleichgewichtssinn auf die Probe und erlebt die 
   Handstandperspektive ganz ohne akrobatisches Können!

Adventure Mini-Golf Anlage
Im Walter-Peters-Park, Verdener Str. 38

29640 Schneverdingen
Täglich geöffnet 10 - 18 Uhr

T  05193 / 805 41 54
www.schnucken-golf.de

NeuNeu
inin
Schneverdingen
Schneverdingen

AdventureSchnucken

Verbinden Sie Ihren Heideshuttle-Trip 
mit einem Spaziergang zum Schafstall. 

Hier können Sie sich mit „lekker“ selbst gebackenen 
Kuchen und regionalen Speisen stärken. 

Und abends erleben Sie musikalische „Lekkerbissen“ 
im romantischen Büsenbachtal. Wir freuen uns auf Sie!

Am Büsenbach 35 • 21256 Handeloh • www.der-schafstall.de

Das Gartencenter mit der größten Pflanzenauswahl 
in der Nordheide – auf 10.000 qm Einkaufsfläche!

Seuthes GmbH & Co. KG
An der Gärtnerei 2
29640 Schneverdingen

Am Haberkamp 7
21244 Buchholz i.d.N.

Große Auswahl an 
hausgebackenen Kuchen
und Teespezialitäten.

Kleiner Imbiss möglich. 

Café Pension Höpen-Idyll – 89 JahreCafé Pension Höpen-Idyll – 89 Jahre

Großer Kaffeegarten, herrlicher Panoramablick.
Parkplätze direkt am Haus, nahe Heidegarten.

Haltestelle Höpen, in Richtung Heidegarten 
ca. 10 Gehminuten.

Öffnungszeiten: 13.30 bis 18.00 Uhr | Dienstag Ruhetag 
Gruppen herzlich willkommen!

Inh. S. Inselmann
Höpen 3 | Schneverdingen

www.hoepen-idyll.de
info@hoepen-idyll.de

Tel 05193 6042
Fax 05193 982869

Große Auswahl an 
hausgebackenen Kuchen
und Teespezialitäten.

Kleiner Imbiss möglich. 

Café Pension Höpen-Idyll – 90 Jahre

Parkplätze direkt am Haus, nahe Heidegarten.

Haltestelle Höpen, in Richtung Heidegarten 
ca. 10 Gehminuten.

Gruppen herzlich willkommen!

Inh. S. Inselmann
Höpen 3 | Schneverdingen

www.hoepen-idyll.de
info@hoepen-idyll.de

Tel 05193 6042
Fax 05193 982869

Ringe 1 und 2: Haltestelle „Niederhaverbeck Ortsmitte“ 

Kreative Regionalküche im Herzen der Heide
Tel.: 0 51 98 - 98 98 0 • www.haverbeckhof.de

Einfach gut essen
Lernen Sie in unserem Restaurant die Lüneburger 
Heide kulinarisch kennen. Wir pflegen die Heidjer 
Küche, denn Tradition verpflichtet! 
Und sonst? Hausgebackene Torten,  
Aktionsbuffets, Sonntagsbrunch, ...

Akzent Hotel Zur Grünen Eiche • Mühlenstraße 6 • 29646 Behringen  
Tel. 05194 9858 - 0 • www.hotel-bispingen.de

Ring  1, 2 u. 4

  

 

www.wanderfreunde-nordheide.de 

info@wanderfreunde-nordheide.de 

Dann seid ihr bei uns richtig!  
Unsere 18 Wanderführer:innen bieten pro Jahr 

ca. 300 Wanderungen an. 

Samtgemeinde Salzhausen
Rathausplatz 1 • 21376 Salzhausen

www.salzhausen.de

Mit dem Shuttle kostenfrei 

nach Salzhausen!

So schmeckt die Heide.

FLEISCH & WURST  
GEBÄCK & SÜSSES

PRÄSENTE & SERVICE      

KONFITÜRE & HONIG
WEIN & SPIRITUOSEN

NORDISCHES 

www.heide-feinkost.de | Alte Baumschule 2 | 21376 Salzhausen

JETZT ONLINE BESTELLEN!
HEIDE-FEINKOST.DE

Wilseder Str. 13    21274 Undeloh    Tel. 04189-311 
info@hotel-heiderose.de   www.hotel-heiderose.de

1 Hotel, Restaurant, Café: täglich geöffnet 
1 Heidschnuckenspezialitäten 
1 Buchweizentorte 
1 Fahrradvermietung  
1 Kutschfahrten ab Hof 
1 Große Sonnenterrasse am Teich

Ring 2 & 3: 
Haltestelle: Undeloh Ortsmitte/ Osterdieksfeld

 Wilseder Str. 22 , 21274 Undeloh 

Restaurant* Hotel* Kutschfahrten                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                Rollstuhlgerechte & Linie Undeloh-Wilsede

 

 
 
Tel. 04189-457 

 info@undeloherhof.de

Hotel Sellhorn Gastronomie GmbH
Winsener Straße 23 · 21271 Hanstedt · Tel. 0 41 84 - 80 10
info@hotel-sellhorn.de · www.hotel-sellhorn.de

SCHÖNE AUSZEIT

WOHLFÜHLEN
Pool- & Saunawelt, Kosmetik, 
Massagen, u.v.m.

SCHLEMMEN
Regionale Frischeküche,
Restaurant täglich geö� net, 
Mo.-Do. 17:30 bis 21 Uhr, 
Fr.-So. und feiertags 12 bis 21 Uhr

Fahrradverleih &
Fahrradreparatur
Fahrradverleih &
Fahrradreparatur

Mietpreise
halber Tag* 8.00 - 13.00 oder 13.00 - 18.00 Uhr 7,00 €
ganzer Tag* 8.00 - 18.00 Uhr 10,50 €
Wochenpauschale* 62,50 €
* zuzüglich Radreinigung 7,00 €
   und Kaution 50,00 €
E-Bike-Vermietung** nur 8.00 - 18.00 Uhr 25,00 €
Wochenpauschale** 145,00 €
** zuzüglich Radreinigung 10,00 €
     und Kaution xx,xx €

 Reservierung unter Tel. 04132 910322  
oder per Mail an service@pallme.de

in Am
elinghausen, Lüneburger Straße 26a!

Fahrradverleih 
und Reparatur

Reservierung unter Tel. 04132 910322 
oder per Mail an service@pallme.de

Badespaß für 
die ganze Familie

Soltau Therme · Mühlenweg 17 · 29614 Soltau
Telefon 0 51 91 8 44 81 · www.soltau-therme.de

Sauna-

vielfalt und

Badespaß 

bei jedem 

Wetter.

| über 150 Großgeräte
| auf 10.000 m²
| Begehbarer Panzer

| Uniformen, Spielzeug
| Ausrüstung, Orden, Waffen
| Führungen 

Folgen Sie uns auf 

daspanzermuseum

D
as

 P
an

ze
rm

u
se

u
m

Heide-ErlebnisZentrum

 Wilseder Str. 23, Undeloh

www.verein-naturschutzpark.de

Eintritt frei

Die ganze Heide unter einem Dach!

CAFÉ AM HEIDEGARTEN
Deine liebsten speisen und getränke, bio und aus fairem handel.

www.schafstall-heidegarten.de

Mit Herz d
esignte

Shirts & M
ore!

www.kiki-m
arthe.de

kikimarthe7 info@kiki-marthe.de

 

T E L . :  + 4 9  1 7 2  7 7  5 7  1 2 8
W E B S I T E :  W W W . N A T U R - V E R L I E B T . D E

DER MARKTPLATZ VON
MANUFAKTUREN AUS DER REGION 

M A R M E L A D E N          S I R U P       S Ä F T E
 

DIREKT AM HEIDSCHNUCKENWEG
EGESTORF-WALDSIEDLUNG IM SPECHTWEG 

ÜBER DIE  RINGE

2,3  UND 5

FUSSLÄUFIG ZU

ERREICHEN 

E-BIKE VERLEIH IN EGESTORF/DÖHLE
DIREKT AN DER HALTESTELLE VON RING 2 UND 5,

MITTEN IM NATURPARK LÜNEBURGER HEIDE!
Wir haben hochwertige E-Bikes für Kids, Tiefeinsteiger mit
Geländebereifung, E-Fully Mountainbikes, Herren E-Bikes

und E-Fatbikes. Lieferung und Abholung möglich.

MOBIL: 0151 41922521 • WWW.EVELOS.NET

EVELOS-AzHeideShuttle70x57mm.indd   2EVELOS-AzHeideShuttle70x57mm.indd   2 22.04.21   08:3722.04.21   08:37

Heide-Shuttle

 

T E L . :  + 4 9  1 7 2  7 7  5 7  1 2 8
W E B S I T E :  W W W . N A T U R - V E R L I E B T . D E

DER MARKTPLATZ VON
MANUFAKTUREN AUS DER REGION 

M A R M E L A D E N          S I R U P       S Ä F T E
 

DIREKT AM HEIDSCHNUCKENWEG
EGESTORF-WALDSIEDLUNG IM SPECHTWEG 

ÜBER DIE  RINGE

2,3  UND 5

FUSSLÄUFIG ZU

ERREICHEN 

 

T E L . :  + 4 9  1 7 2  7 7  5 7  1 2 8
W E B S I T E :  W W W . N A T U R - V E R L I E B T . D E

DER MARKTPLATZ VON
MANUFAKTUREN AUS DER REGION 

M A R M E L A D E N          S I R U P       S Ä F T E
 

DIREKT AM HEIDSCHNUCKENWEG
EGESTORF-WALDSIEDLUNG IM SPECHTWEG 

ÜBER DIE  RINGE

2,3  UND 5

FUSSLÄUFIG ZU

ERREICHEN 




